
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.433 5Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

FORNECEDOR: CANTÃO VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 14.966.650/0003-62
ENDEREÇO: Trav. Quintino Bocaiúva, nº 2129, Bairro da Condor, CEP: 
66.033-620, Belém Pará
Belém/PA, 10 de Dezembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de relações governamentais

Protocolo: 611172
TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Coordenadora de Relações Governamentais, conforme atribuições dadas 
pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 10 de Julho de 2020, publicada no 
D.O.E. nº. 34.283 de 16 de julho de 2020, torna pública a ADESÃO à Ata de 
Registro de Preços nº 15/2020 – SEPLAD/PA oriunda do Pregão Eletrônico 
SRP nº 03/2019 da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 
visando à contratação de serviços de empresa especializada na prestação 
de serviços continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, de vigi-
lância patrimonial armada e desarmada, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, para atendimento 
do Centro Regional de Governo, localizado no municipio de Santarém/Pa, 
conforme as especifi cações contidas no Termo de Referência.

ITEM DESCRIÇÃO LOCAL DE 
EXECUÇÃO

QUANTIDADE/
POSTOS

CARGA 
HORÁRIA

VALOR UNI-
TÁRIO VALOR TOTAL

54
POSTO DE SEG. 
ARMADA, 24H, 
SEG A DOM.

SANTARÉM- PA 01 24H R$19.639,00 R$ 235.668,00

FORNECEDOR: CANTÃO VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 14.966.650/0003-62.
ENDEREÇO: Trav. Quintino Bocaiúva, nº 2129, Bairro da Condor, CEP: 
66.033-620, Belém Pará,
Belém/PA, 10 de dezembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de relações governamentais

Protocolo: 611168
PORTARIA Nº. 2.538/2020-CCG, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 481/2020 – GAB/SEJUDH,
R E S O L V E:
I. exonerar ISAAC SIMÃO MELUL do cargo em comissão de Secretário dos 
Conselhos, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de dezembro de 2020.
II. nomear VANESSA FARIAS VICENTE para exercer o cargo em comissão de 
Secretário dos Conselhos, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de dezembro de 
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.539/2020-CCG, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
exonerar AMANDA DE FÁTIMA CORDEIRO DE CARVALHO do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 611210
..

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA

EXTRATO DE PORTARIA Nº 935/2020 – CMG, 
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Paulo/SP; Perío-
do: 08/12/2020; Quantidade de diária: 1,0 (alimentação); Servidor: CAP 
QOPM Heitor Lobato Marques, CPF nº 935.398.432-72 Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 611033
EXTRATO DE PORTARIA Nº 936/2020 – CMG, 

DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Paulo/SP; Período: 
08 a 09/12/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousa-
da); Servidor: TEN CEL QOPM Cassio Tabaranã Silva, CPF nº 630.340.932-
68 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 611051

EXTRATO DE PORTARIA Nº 931/2020 – CMG, 
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Perí-
odo: 28/12/2020 a 04/01/2021; Quantidade de diárias: 8,0 (alimenta-
ção) 7,0 (pousada); Servidor: CAP QOPM Heitor Lobato Marques, CPF nº 
935.398.432-72 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 610991
EXTRATO DE PORTARIA Nº 930/2020 – CMG, 

DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 05/12/2020; Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação); Servidores: SD PM Alana Cristian Araújo Duarte, CPF 
nº 006.418.572-92 e SD PM Jonas Vilhena Cardoso, CPF nº 019.319.092-
37 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 610990
EXTRATO DE PORTARIA Nº 934/2020 – CMG, 

DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
 Objetivo: Em complementação à Portaria 882/2020 – CMG, a serviço do Go-
verno do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: 
Belém/PA; Destino: Curionópolis/PA; Período: 27 a 28/11/2020; Quantida-
de de diárias: 1,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: 2° TEN QOPM 
Luiz Paulo Benjamin Leal, CPF nº 948.317.182-20, 2º SGT PM Francisco 
de Lima Cordeiro, CPF nº 330.063.932-87, CB PM Osmar da Conceição 
Moraes de Sousa Junior, CPF nº 779.681.742-87, CB PM Rosenildo Gon-
çalves Alves, CPF nº 821.641.852-34 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior

Protocolo: 611021
EXTRATO DE PORTARIA Nº 933/2020 – CMG, 

DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Paulo/SP; Perío-
do: 08 a 09/12/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação); Servidor: 
CAP QOPM Khistian Batista Castro, CPF nº 749.574.572-04; Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 611014
EXTRATO DE PORTARIA Nº 932/2020 – CMG, 

DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Perío-
do: 28/12/2020 a 04/01/2021; Quantidade de diárias: 8,0 (alimentação) 
7,0 (pousada); Servidores: CAP QOPM Carlos Eduardo Memória De Sousa, 
CPF nº 691.968.262-15, 3º SGT PM Giovani Ferreira De Souza, CPF nº 
425.630.892-04, CB PM Diogo Da Silva Lopes, CPF nº 839.874.792-72, 
CB PM Erick Enrico Coelho Da Silva, CPF nº 846.513.182-15 e CB PM Wan-
derson Alexandrino Viana, CPF nº 754.723.252-34 Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 610992

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 233/2020-GVG  DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares ao servidor desta Vice-Go-
vernadoria, conforme abaixo relacionado:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Yolanda Costa Silva 01.07.2019 a 30.06.2020 07/12/2020 a 05/01/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 610714
..

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 528/2020-PGE.G., DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, a contar de 04.01.2021, a Gratifi cação de Tempo Integral - 
GTI, que trata o Art. 137 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, no percentual de 


